Ad opposita responderetur facilè, non obstat primum quia id uerum est, in foro poli & quā tum ad salutem & in iudiciis in qui bus ita iudicari debet pauper ut diues, & æqua lance omnes nec ita uni fauendum, ut aliis iniustitia fiat argumentum in c. ex tenore de fo. cōpe. d. c. nouit d. c. in iudiciis. Non secundū quia id quoq; falso est, cum iure omittratur, nec cōmuni bono sic cōsuleretur si illegitimus admittetur, sed augeretur absurdū potius, ut in simili dicitur in d. c. mitamur, igitur uitandum est l. nam absurdum ff. de bo. lib. Non ob. tertium quia loquitur ille text. in filio, iam ordinato, ne beneficio careret. imò (& melius) qd pater ibi non præsuerat (quicquid dicatur) ecclæsiæ in qua ipse filius erat admittendus. Non quartum quia ibi media persona intercesserat cum igitur immediate post patrem non admittatur, non est ratio dicto casu qua debuerit etiam amoueri, si admissus fuisset. Non quintum quia ibi etiam fuit admissus ex dispensatione sedis apostolicae, in beneficialibus habentis plenitudinem potestatis c. innuit de cōcelio. præben. c. 2. de præben. in 6. cle. i. ut lite p̄den. Alexan. consil. ij. colum. iiiii. & fin. uolum. i. multa Felin. in c. quæ in ecclæsiarum colum. xv. de consti. Non sextum quia pater sine filio, & alieno nomine ministraret in eadem ecclæsiæ. Non septimum quia per patrem non præ iudicatur filio, neq; eidem iniqua infertur cōditio, sed istud est, quia ratione supra dicta, ife habet iuris dispositio ex quo ultimū quoq; tollitur, in delictis maximè cōsiderabile, in quibus poena debet tenere suos auctores & motu anima quæ peccauit l. lantimus C. de pœn. anima i. animatum corpus. ut xiii. ad Rom. Paul. inquit, ergo non in beneficialibus ex supra ditis.

Præstatq; nobis hæc decretalis argumentum ad multa; & maximè, quod princeps nō debet aures occludere his, qui non sine rōne conque runt, allas sic. imò hoc casu eos reprehendere modestè, tamen laudabile est c. querelam de Simo. c. ex frequentibus de insti. l. sanum mente C. de transac. argumentum in c. frustra de usu. & in l. pen. C. si contra ius uel util. pub.

Et q publicum à notorio differt hoc idēq; ex appositione copulae, hic inter unum & aliud constare uidetur, ut per gloss. in rubr. ff. de iu. & fac. igno. d. c. querelā & ibi not. de simo. & quia multa publicæ dicuntur, quæ tamen uera non sunt, unde hinc tritum illud etiam uane uoces populi non sunt exaudiende populus do cendus

cendus est, non sequendus l. decurionum. C. de pœni. c. osius de electio. c. docendus lxii. d. c. nos felxiii. d. ubi notorum id aliàs est quod nulla tergiueratione celari potest. c. uestra de coha. cle. & mulie. l. si uero §. qui pro rei qualitate & ibi not. ff. qui sat. cogan.

Et quod personatus nil aliud est, nisi habere prærogatiuam, chori in capitulo in processionibus, inq; uocibus dandis ut pulchre declarat Gemin. in c. i. colum. 2. de consue. in 6. po testq; in primicerio Cancellario Thesaurario præcentore, & successore exemplificari, qui personatus habere dicuntur & latius ut not. in c. dum de electio. & in c. de multa de præbend. & in c. statutum de rescrip. in 6. Fran. de platea in tracta. de excommunica. col. xiiii. & Beat. Anto. lxvii. eo. tit.

Et quod hoc casu aliud dictum poe. uulgatum locum non habebit, hmōi. Turpius eiicitur, quā nō admittitur hospes, de quo tamē aliàs in c. quemadmodum de iure. glo. in c. literas de resti. spol.

Et quod deniq; semel admissus ex iniusta cā etiam potest iure sibi iā quæsito' priuari de quo etiam in l. fin. ff. de pac. & est simile in l. sed & reprobari in princip. ff. de excu. tu. & in l. ut gratiatim in §. reprobari ff. de mu. & ho. & in l. 2. C. de professo. & med. lib. x. Old. consi. xviii. colum. i. Finis.

ALEX. III. CANTV. EPISCO- PO ET EIVS SVFFRA- GANEIS.

Voniam est sacris canonibus prohibitum & infra: Præcipimus quatenus si manifestum & publicum fuerit, patres, in ecclæsiis Personatus gessisse, filios ab eisdem, (Si etiam eas adepti sunt) penitus excludatis nec ad earum gubernationem ulterius as sumantur. nolumus enim ut causa in iudicium deducatur uel testes etiam admittātur, si hoc manifestum existat.

Dubitandi rationem faciebat, quod imò iudiciatus ordo sit etiam in manifestis necessarius text. in c. Deus omnipotens ibi, si Deus. n. cognitor est & c. 2. q. i. & in c. porrò de diuor. clariss, ubi non absq; iudicio ecclæsiæ fit diuortium. etiam si parentela sit publica & notoria & in c. bonæ ibi, licet autem essent notoria, quæ contra d. episcopū obiecta sunt legatus tamē multis testes recepit, de diuor. & idem in c. graue xi. q. iii.

Contrarium tamen hic deciditur, & ratio de

cisionis est, quia manifesta accusatione non indigent, nec de manifesta, & nota plurimis cau sa, sunt querendi testes c. manifesta c. de manifesta. 2. q. iii. c. euidentia de accusa. ubi etiam dicitur euidentia patrati sceleris clamore accusatoris, non indigere, uulgatumq; dictum est ad propositum huiusmodi quod patet expresse probate non est necesse tradit Bal. consi. ccclxx. colum. 2. uol. iii.

Ad opposita responderetur facilè, non obstarre iura. 1. 2. & 3. loco ailega. quia (ut inquit But. Abb. & cæteri) loquuntur, & procedunt in eo quod manifestum est, nos autem in notorio, exponiturq; hic, manifestum i. notoriū. Vel dici etiam potest, quod ex abundantia, & ad cautelam fiat aliquando indagatio iudicij, ut in d. iuribus & maximè in d. c. bonæ non sit neccssarium, & est argumentum in l. testa mentum. C. de testa. & in l. non solent. ff. de regu. iur. Non etiam tex. in d. c. graue, quia nec illud ibi dicitur, sed hoc tantum, si de notorio possit probabiliter dubitari, quod ordine iudicario pars debet uexari, aliàs non si de eo iudicii constiterit, & ita transeundum est.